月28日在巨潮资讯网刊登的2016年非公开发行股票的相关公告。2016年2月19日，公司2016年第一次临时股东大会审议通过

了2016年度非公开发行股票预案，详情请查阅公司于2016年2月20日在巨潮资讯网刊登的《2016年第一次临时股东大会决议

公告》。

2016年6月24日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于调整公司非公开发行股票募投项目、发行规模等部

分事项的议案》、《关于本次非公开发行股票募集资金使用可行性报告（修订）的议案》、《关于本次非公开发行股票摊薄

即期回报、填补即期回报措施及相关主体承诺（修订）的议案》、《关于本次非公开发行股票预案（修订稿）的议案》，详

情请查阅公司于2016年6月27日在巨潮资讯网刊登的2016年非公开发行股票（修订）的相关公告。

2.2016年1月26日，公司第三届董事会第七次会议审议通过了《关于参与珠海广发信德环保产业投资基金的投资议案》，

详情请查阅公司于2016年1月28日在巨潮资讯网刊登的《关于参与珠海广发信德环保产业投资基金投资的公告》。

3.2016年2月19日，公司2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于修订公司章程的议案》，详情请查阅公司于2016

年2月20日在巨潮资讯网刊登的《2016年第一次临时股东大会决议公告》。

4. 2016年4月22日，公司与浙江广鑫建筑工程有限公司签署了关于上马厂房内地坪加固工程的《建筑工程施工合同》，

合同金额600万元，合同已支付91.75万元。

5. 2016年5月11 日，博华环境与温岭市水环境治理中心共同签署了《温岭市北城污水处理厂改扩建及管网工程项目（城

北、新河）特许经营协议》，博华环境拟通过其全资的项目公司温岭博华水务有限公司投资建设温岭市北城污水处理厂改扩

建及管网工程（城北、新河）项目，项目总投资21,543万元，详情请查阅公司于2016年7月7日在巨潮资讯网刊登的《关于控

股子公司投资建设污水处理厂改扩建及管网工程项目的公告》。

6.2016年6月24日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于全资子公司实施年产5万台水泵项目的议案》、《关

于拟在杭州投资设立子公司的议案》，详情请查阅公司于2016年6月27日在巨潮资讯网刊登的《关于全资子公司实施年产5

万台水泵项目的公告》、《关于投资设立子公司的公告》。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

新界泵业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,841,139 28.90%   -1,559,002 -1,559,002 91,282,137 28.40%

3、其他内资持股 92,841,139 28.90%   -1,559,002 -1,559,002 91,282,137 28.40%

   境内自然人持股 92,841,139 28.90%   -1,559,002 -1,559,002 91,282,137 28.40%

二、无限售条件股份 228,428,861 71.10%   1,694,002 1,694,002 230,122,863 71.60%

1、人民币普通股 228,428,861 71.10%   1,694,002 1,694,002 230,122,863 71.60%

三、股份总数 321,270,000 100.00%   135,000 135,000 321,405,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据股权激励计划相关规定，公司拟回购注销欧阳雅之、文品纯、许丹红三人持有的尚未解锁的限制性

股票共计10.075万股。公司已于2016年7月27日完成该股份在中国证券登记结算有限责任公司的回购注销事宜，其工商变更

事宜尚在办理中；

2、报告期内，公司股权激励计划之股票期权第一个行权期共计行权13.5万份，相应增加公司股本13.5万股，公司股本由

32,127万股变更为32,140.5万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年5月18日，公司召开第三届董事会第十一次会议，审议并通过了《关于对股票期权与限制性股票激励计划股票期

权行权价格和限制性股票回购价格进行调整的议案》、《关于部分激励对象注销股票期权与回购注销部分限制性股票的议案》、

《关于股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期符合行权条件和第一次解锁符合解锁条件的议案》、《关于股票期权与

限制性股票激励计划之股票期权第一个行权期采用自主行权模式的议案》等议案，同时第三届监事会第十一次会议审议并通

过了相关议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年6月15日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司完成了股权激励计划首次授予股票期权第

一个行权期自主行权相关登记申报工作。自2016年6月17日起至自至2017年2月2日，公司股权激励计划激励对象可在此期间

的可行权日内通过承办券商系统自主进行申报行权。报告期内，公司股权激励计划之股票期权第一个行权期共计行权13.5万

份，相应增加公司股本13.5万股，公司股本由32,127万股变更为32,140.5万股；

2、报告期内，根据股权激励计划相关规定，公司拟回购注销欧阳雅之、文品纯、许丹红三人持有的尚未解锁的限制性

股票共计10.075万股，公司已于2016年7月27日完成该股份在中国证券登记结算有限责任公司的回购注销事，其工商变更事

新界泵业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

宜尚在办理中。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2015 年度 2016 年半年度

财务指标 变动前 变动后 变动前 变动后

股本 321,270,000 321,405,000 321,270,000 321,405,000

基本每股收益（元/股） 0.37 0.37 0.22 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.37 0.22 0.22

归属于公司普通股股东

的每股净资产（元/股）
3.76 3.76 3.86 3.86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许敏田 50,405,300 1  50,405,299 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

许鸿峰 9,483,833 1  9,483,832 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王昌东 9,085,713 0  9,085,713 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王建忠 9,535,713 1,200,000  8,335,713 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

施召阳 7,060,713 0  7,060,713 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

叶兴鸿 5,828,642 0  5,828,642 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

张建忠 228,725 31,250  197,475

其中高管锁定股

116,225 股，股权

激励限售股

81,250 股

按高管股份管理

相关规定及股权

激励相关规定

欧阳雅之 90,000  5,000 95,000
其中高管锁定股

46,250 股，股权

按高管股份管理

相关规定及股权

新界泵业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

激励限售股

48,750 股

激励相关规定

张俊杰 120,000 30,000  90,000

其中高管锁定股

12,000 股，股权

激励限售股

78,000 股

按高管股份管理

相关规定及股权

激励相关规定

严先发 75,000 18,750  56,250

其中高管锁定股

7,500 股，股权激

励限售股 48,750

股

按高管股份管理

相关规定及股权

激励相关规定

桂建辉 60,000 3,750  56,250

其中高管锁定股

17,250 股，股权

激励限售股

39,000 股

按高管股份管理

相关规定及股权

激励相关规定

其他股权激励限

售股
815,000 285,250  529,750 股权激励限售股

按股权激励相关

规定

其他高管锁定股 52,500  5,000 57,500 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

合计 92,841,139 1,569,002 10,000 91,282,137 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,780
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

许敏田 境内自然人 20.91%
67,207,06

6

50,405,29

9
16,801,767 质押 24,000,000

欧豹国际集团

有限公司
境外法人 18.67%

60,000,00

0
 0 60,000,000 质押 36,000,000

许鸿峰 境内自然人 3.93%
12,645,11

0
 9,483,832 3,161,278

王昌东 境内自然人 3.77%
12,114,28

4
 9,085,713 3,028,571

叶兴鸿 境内自然人 3.55%
11,407,28

4
-250,000 5,828,642 5,578,642

新界泵业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

王建忠 境内自然人 3.46%
11,114,28

4
 8,335,713 2,778,571 质押 7,600,000

施召阳 境内自然人 2.93% 9,414,284  7,060,713 2,353,571

陈华青 境内自然人 2.84% 9,114,284  0 9,114,284 质押 3,700,000

王贵生 境内自然人 2.50% 8,027,001  0 8,027,001

杨富正 境内自然人 2.15% 6,907,244  0 6,907,244

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中欧豹国际集团有限公司实际控制人为杨佩华女士系公司实际控制人许敏田

先生之夫人，股东王建忠与王贵生先生系实际控制人许敏田先生之妹夫，股东许鸿峰先

生为实际控制人许敏田先生之弟弟，股东施召阳与陈华青先生为实际控制人许敏田先生

之表弟，股东王昌东先生为实际控制人许敏田先生之舅父，股东杨富正先生为实际控制

人许敏田先生之妻弟。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

欧豹国际集团有限公司 60,000,000 人民币普通股 60,000,000

许敏田 16,801,767 人民币普通股 16,801,767

陈华青 9,114,284 人民币普通股 9,114,284

王贵生 8,027,001 人民币普通股 8,027,001

杨富正 6,907,244 人民币普通股 6,907,244

叶兴鸿 5,578,642 人民币普通股 5,578,642

中国银行股份有限公司－华宝兴

业动力组合混合型证券投资基金
3,448,945 人民币普通股 3,448,945

前海开源基金－民生银行－前海

开源龙投 5 号资产管理计划